faço saber que a Câmara Municipal aprovou por unanimidade, em 

Sessão ordinária realizada no dia 1e de dezembro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei: 

Art. Fica o Executivo Municipal autorizado abrir no orçamento vigente, Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.084.709,00 ( um milhão e oitenta e quatro mil 

setecentos e nove reais), destinados a reforçar a seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA D.R. VALOR 

01.01.00 GABINETE DO PREFEITO 
01.01.01 GABINETE DO PREFEITO 
04.1220002.2001 Manutenção do Departamento  
3.1.90.11 Vencimento e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 2 01.11